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Tilapäinen suojelu
Sisäministeriö on tänään asettanut hankkeen tilapäistä suojelua koskevan lainsäädännön 
muuttamiseksi.

Toimikausi

Hanke asetetaan ajalle 3.9.2024–31.3.2025.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2024.

Tausta

Valtioneuvosto päätti 7.3.2022 tilapäisen suojelun antamisesta Ukrainasta sotaa pakeneville 
henkilöille. Tilapäisen suojelun myöntäminen mahdollistaa sen, että suojelua voidaan tarjota rajatulle
joukolle nopeassa ja turvapaikkamenettelyä kevyemmässä prosessissa. Tilapäinen suojelu perustuu
EU:n tilapäisen suojelun direktiiviin, jota käytetään nyt ensimmäistä kertaa. Neuvoston päätös 
asiassa tuli voimaan 4.3.2022. EU:ssa on päätetty tilapäisen suojelun jatkamisesta 4.3.2026 saakka.
EU:ssa käydään keskusteluja yhteisestä lähestymistavasta tilapäisen suojelun jatkamiselle tämän 
jälkeenkin.

Ulkomaalaislain säännökset tilapäisestä suojelusta ovat tulleet voimaan vuonna 2004 ja ovat 
nykytilanteessa osin vanhentuneet. Tilapäisen suojelun enimmäiskestoksi on säädetty kolme vuotta,
joka tulee Ukrainan tilanteen vuoksi annettavan tilapäisen suojelun osalta täyteen 4.3.2025. Lisäksi 
on säädetty tammikuussa 2023 voimaan tullut ulkomaalaislain väliaikainen 110 a §, joka pitää 
sisällään poikkeuksen tilapäisen suojelun perusteella myönnettävän oleskeluluvan myöntämiseen ja 
voimassaoloon mahdollistaen sen, että tilapäisen suojelun perusteella Suomessa myönnettävät 
oleskeluluvat ovat ilman erillistä päätöstä voimassa koko sen ajan, kuin tilapäinen suojelu Euroopan 
unionissa jatkuu. Pykälän voimassaolo päättyy 4.3.2025. Tilapäisen suojelun jatkaminen neuvoston 
päätöksen mukaisesti myös 4.3.2025 jälkeen edellyttää ulkomaalaislain muuttamista.  

Ukrainalaiset ovat vuosina 2022–2024 jättäneet Suomessa yhteensä noin 74 000 tilapäisen suojelun
hakemusta. Turvapaikanhakijoiden vastaanottojärjestelmässä on noin 22 000 ukrainalaista ja 
kotikunnan on saanut hieman alle 23 000 ukrainalaista.

Tavoitteet ja tehtävä

Hankkeessa selvitetään ja valmistellaan ulkomaalaislakiin ja mahdollisesti muuhun lainsäädäntöön 
tarvittavat säännösmuutokset, jotka mahdollistavat tilapäisen suojelun antamisen Ukrainan 
kansalaisille ja heidän perheenjäsenilleen 4.3.2025 jälkeen.  



2 (2)

Hankkeessa on erityisesti seurattava ja otettava huomioon, mitä ratkaisuja EU:ssa tilapäisen 
suojelun jatkamisesta tehdään siten, että Suomen kansallinen ratkaisu on linjassa EU:n ja muiden 
jäsenvaltioiden ratkaisujen kanssa.

Lainmuutosten on tultava voimaan 5.3.2025.

Organisointi

Hankkeen valmistelijat ovat johtava asiantuntija Tuuli Tuunanen ja erityisasiantuntija Miira 
Mikonsaari sisäministeriön maahanmuutto-osastolta. Säädösvalmisteluavustajana toimii Tiina 
Pelkonen samalta osastolta.

Valmistelu tehdään yhteistyössä erityisesti Maahanmuuttoviraston asiantuntijoiden kanssa.

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä. Sisäministeriössä kustannukset (työaika) kohdennetaan toiminnolle lakien 
ja asetusten valmistelu 2000 520 100.

Osastopäällikkö, ylijohtaja Minna Hulkkonen

Lainsäädäntöneuvos Jorma Kantola

 Jakelu  Ministeri Ranne
Kansliapäällikkö Pimiä
Valtiosihteeri Salminen
Erityisavustaja Paaso
SM osastot ja erillisyksiköt 
Maahanmuuttovirasto
SM MMO esittelijät        
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